[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

ФИНАНС ОТДЕЛЖЕ

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

П Р И К А З

пгт. Новый Торъял

 20 декабря 2011 г.                                                                                     № 111 о/д

Об утверждении Порядка завершения

операций по исполнению бюджета муниципального образования
«Староторъяльское сельское поселение»

 в текущем финансовом году

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» в текущем финансовом году.

2. Признать утратившими силу:

         приказ Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 10 декабря 2010 года № 60о/д «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» в текущем финансовом году»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя отдела бухгалтерского учета и отчетности Чернову Г.К.
Руководитель Финансового отдела

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                               Л. И. Гродикова

Согласовано:

Начальник Отдела № 9
Управления Федерального казначейства
по Республике Марий Эл                                                               В.Н.Отмахова
Утвержден приказом

Финансового отдела

муниципального образования

 «Новоторъяльский муниципальный район»
от 20 декабря 2011года № 111 о/д

Порядок завершения

операций по исполнению бюджета муниципального образования
«Староторъяльское сельское поселение»
в текущем финансовом году

 1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса               Российской Федерации исполнение бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»  завершается в части:

       - кассовых операций по расходам бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» – 31 декабря текущего финансового года;

- зачисления в бюджет муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Республике Марий Эл между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» завершенного финансового года - в первые пять рабочих дней очередного финансового года.
2. Предельные сроки доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, объемов финансирования до распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» определяются ежегодно письмом Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в адрес Отдела № 9 Управления Федерального казначейства по Республике Марий Эл, распорядителей  и получателей средств бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение».
3. Финансовый отдел муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»(далее Финансовый отдел):

3.1. за три рабочих дня до окончания текущего финансового года в соответствии с бюджетной росписью перечисляет межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»  на счет № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» Управления Федерального казначейства по Республике Марий Эл.

       3.2. за один рабочий день до окончания текущего финансового года  включительно доводит объемы финансирования расходов до распорядителей  средств бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» (кроме средств, предусмотренных на перечисление межбюджетных трансфертов);
       3.3. до последнего рабочего дня  текущего финансового года  включительно доводит объемы финансирования расходов до прямых получателей  средств бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение».
         4. Отдел № 9 Управления Федерального казначейства по Республике
Марий Эл:

4.1. до последнего рабочего дня текущего финансового года  включительно принимают от распорядителей средств бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»  документы по доведению бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, объемов финансирования до подведомственных получателей бюджетных средств;

4.2. до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно принимают платежные документы от получателей средств бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»  для осуществления кассовых расходов.

4.3. до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно принимают платежные документы от получателей средств бюджета  муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»  для осуществления кассовых выплат за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности.
5. Получатели средств бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»:
5.1. до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно, а для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег - не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года, обеспечивают представление в Финансовый отдел платежных и иных документов для санкционирования в установленном порядке принятых ими обязательств.

5.2. до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно представляют в Отдел № 9 Управления Федерального казначейства по Республике Марий Эл платежные документы для осуществления кассовых расходов бюджетных средств и средств, полученных от приносящей доход деятельности.

6. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие
31 декабря текущего финансового года. Остатки объемов финансирования для кассовых выплат из бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»  завершенного финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Республике Марий Эл  распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»,  не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

7. Отдел № 9 Управления Федерального казначейства по Республике
Марий Эл представляет в Финансовый  отдел  Ведомость по движению свободного остатка средств бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» в первый рабочий день очередного финансового года, в которой остатки неиспользованных в завершенном финансовом году объемов финансирования на лицевых счетах  распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» отражаются как остаток, доступный к распределению на начало первого рабочего дня очередного финансового года с одновременным представлением информации в разрезе кодов бюджетной классификации остатков объемов финансирования на лицевых счетах распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» по состоянию на 1 января следующего финансового года.

8. Невыясненные поступления, поступившие на счет № 40204 «Средства местных бюджетов» и не выясненные до конца текущего финансового года, подлежат зачислению в доход бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение».

9. Неиспользованные остатки средств на балансовом счете       № 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям» перечисляются в последний рабочий день текущего финансового года Управлением Федерального казначейства  по Республике Марий Эл своими платежными документами на лицевые счета получателей средств бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение», открытые на балансовом счете  № 40204 «Средства местных бюджетов».
10. Получатели средств бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение», осуществляющие непрерывную деятельность в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года, для обеспечения наличными деньгами составляют расчеты на потребность в наличных средствах.  Данные расчеты и заявки на получение наличных средств представляются в Финансовый отдел для списания с лицевых счетов бюджетных средств не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года.

11. Зачисления средств бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» завершенного финансового года, поступившие на единый счет бюджета в очередном финансовом году, подлежат перечислению в доход бюджета муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» в соответствии с положениями пункта 2.5.6 Порядка кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядка осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов, утвержденного приказом Федерального казначейства
от 10 октября 2008 года № 8н.